implica responsabilidad de I
nuestra parte, en cuanto al
contenido del documento.
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Esta alltemlcal:ll)ll ||U Notaria Publica Ter 'I del Circuiro de Panamé

La Chorrera, 10 de junio de 2024

cicenciado
EDUARDO ARAUZ
Ministro de Ambiente / Panama Oeste

E. S. D

Licenciado Arauz:

Yo, Victor Wilson Chow Cheung, varon de nacionalidad panamefia con cedula
de identidad personal N° 8-795-47, localizable en el teléfono 6888-8188, correo
electronico de contacto: provectosi18ch@amail.com, y domicilio en Ciudad de
Panama, Corregimiento de Panama, Provincia de Panam4, lugar donde recibo
notificaciones, en mi condicion de representante legal de la sociedad GRUPO
WCH, S.A., con oficinas en via principal del Sector de La Mitra, Corregimiento de
Playa Leona, Distrito de La Chorrera, provincia dé Panama Oeste, hacemos
entrega del Estudio de Impacto Ambiental, categoria |, denominando ESTACION
DE COMBUSTIBLE Y LOCALES COMERCIALES, a desarrollarse en la Provincia
de Panama Oeste, Distrito de La Chorrera, Corregimiento de El Coco, via
principal, sobre la finca con Cédigo de Ubicacién 8606 y Folio Real 225084 (F),
con una superficie actual de 1919 m? + 25 dm?, para lo cual se habilitara la
totalidad del terreno.

El proyecto consiste en la construccién de una estacion de combustible y locales

comerciales, el cual contara con 3 surtidores para los diferentes despachos de

combustible, segn hidrocarburos (diesel, gasolina 91 y 95 octanos), y consta de
11 4 hojas, incluyendo contenido y anexos.

Los consultores ambientales que elaboraron el Estudio de Impacto Ambiental son
la Licenciada Janeth Tenas de Navarro con IRC-009-2023 y el Técnico Julio Diaz
con IRC-046-2002.

Se adjuntan los siguientes documentos en cumplimiento del Decreto Ejecutivo N°
1, de 01 de marzo de 2023, modificado por el Decreto Ejecutivo N° 2, de 27 de
marzo de 2024:

Un (1) Estudio original y dos (2) copias en digital,
Copia de cedula notariada,

Certificado de Propiedad,

Certificado de sociedad,

Recibo de pago MIAMBIENTE,

Certificado de Paz y salvo MIAMBIENTE.

YVVVVVYY

Atentamente
’ Yo, ANAYANSY JOVANE CUBILLA
Noteria Pablica Tercera del Circuito de Panam4, con
cédula de identidad personal No 4-201-226.

CERTIFICO:
=il de la identidad delflos) supeto(s)

Tés uinento, su(s)
ceom ) putenticn(s

Q
@’&G« 2, L\\W
VICTOR WILSON CHOW CHEUNG e docus
GRUPO WCH, SA. e
Representante Legal e f"l UN—J—QM
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Licenciada ANAYAWSY JOVANE CUBILLA




REPUBLICA DE PANAMA .1

TRIBUNAL ELECTORAL . ' e
Victor Wilson 'i' 3
Chow Cheung 'Ll." =

NOMBRE USUAL: m e

FECHA DE NACIMIENTO: 18-MAY-1986 :
LUGAR DE NACIMIENTO: PANAMA,PANAMA 8-795-47
SEXO: M TIPO DE SANGRE: B+

EXPEDIDA: 21-FEB-2022 EXPIRA: 21-FEB-2037

a’t Q)J&m-u J«‘nﬂd

TE R, 4

8-79547
91Z0INEEVLL

& Yo, ANAYANSY JOVANE Cu '
: BIL

B e

Que he cotejado CERTIFICO

detenida :
el g e e Pt o e
Conforme nsu tado

Panams, |

—————/JUN 10 202

=
Licda. ANAYANSY JOVANE CUBILLA
B Nularil Pablica Tercera
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Registro Plblico de Panamé

FIRMADO POR: TUARE JOHNSON

ALVARADO '
FECHA: 2024.05.31 18:17:10 -05:00 [l j 7
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD S
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA \

ICADO D PIEDAD
DATOS DE LA SOLICITUD
ENTRADA 220104/2024 (0) DE FECHA 31/05/2024.

DATQS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) LA CHORRERA CODIGO DE UBICACION 8606, FOLIO REAL N2 225084 (F)
CORREGIMIENTO EL COCO, DISTRITO LA CHORRERA, PROVINCIA PANAMA

CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 1919 m? 25 dm? Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 1919 m? 25
dm?

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

GRUPO WCH, S.A. (RUC 155732700-2-2023) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

NO CONSTAN GRAVAMENES INSCRITOS VIGENTES A LA FECHA
RESTRICCIONES: QUEDA SUJETA ESTA FINCA A LAS CONDICIONES Y RESTRICCIONES DE LEY.-

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .
LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DiA VIERNES, 31 DE MAYO DE 2024 6:16 P. M.,
POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA, PARA LOS EFECTOS

LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1404636718

0 a través del Identificador Electrénico: 4CE1D1E9-7B12-4701-85B5-8FE9FC1C8AD0O
Registro Publico de Panama - Via Espaia, frente al Hospital San Femando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamd, Republica de Panama - (507)501-6000 11
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Registro Pdblico de Panamé

FIRMADO POR: GLADYS EVELIA
JONES CASTILLO

FECHA: 2024.04.01 17:42:09 -05:00 9{ cd?, 4
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
130087/2024 (0) DE FECHA 01/04/2024

QUE LA SOCIEDAD

GRUPO WCH, S.A.
TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 155732700 DESDE EL MIERCOLES, 25 DE ENERO DE
2023

- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

. SUSCRIPTOR: KATHY CHONG Z0OU
SUSCRIPTOR: VICTOR WILSON CHOW CHEUNG

DIRECTOR / PRESIDENTE: VICTOR WILSON CHOW CHEUNG
DIRECTOR: ROSA ISABEL CHOW CHEUNG

DIRECTOR: KATHY CHONG ZOU

SECRETARIO: VICTOR WILSON CHOW CHEUNG

TESORERO: VICTOR WILSON CHOW CHEUNG

AGENTE RESIDENTE: RUBEN J. LEVY & CO.

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:

LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD ESTARA EJERCIDA EN SU DERECHO POR EL PRESIDENTE O EN SU

DEFECTO POR EL SECRETARIO INDIVIDUAL O CONJUNTAMENTE POR CUALQUIER PERSONA DESIGNADA POR LA
' ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS.

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DOLARES AMERICANOS

EL CAPITAL SOCIAL SERA DE DIEZ MIL DOLARES (US $10,000.00) MONEDA DE USO LEGAL EN LOS ESTADOS
UNIDOS, DIVIDIDOS EN CIEN (100) ACCIONES COMUNES Y NOMINATIVAS, CADA UNA CON UN VALOR
NOMINAL DE CIEN DOLARES (US $100.00) MONEDA DE USO LEGAL EN LOS ESTADOS UNIDOS.

ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES PERPETUA

- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , CORREGIMIENTO CIUDAD DE PANAMA, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA
PANAMA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL LUNES, 1 DE ABRIL DE 2024A LAS 5:04 P. M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1404537789

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o0 a través del Identificador Electronico: ES3F4E95-C73B-45C6-B58E-3F4CD327645C
Registro Publico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panam3, Republica de Panama - (507)501-6000 1/1




11/6/24, 12:28 p.m. Sistema Nacional de Ingreso

Republica de Panama

REQBQCADEF?ANA_M_A mi’:?'sc’" M Inis t erio d e A m b Ien t e
Direccién de Administracion y Finanzas
Certificado de Paz y Salvo
N° 239441
Fecha de Emision: " 06 [ 2024 Fecha de Validez: 1 07 2024
(dia / mes / afio) (dia/ mes / afio)

La Direccién de Administracion y Finanzas, certifica que la Empresa:

GRUPO WCH, S.A.

Representante Legal:

VICTOR WILSON CHOW

. Inscrita

Tomo Folio Asiento Rollo

155732700
Ficha Imagen Documento Finca
2023 2

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacion.

Certificacion, valida por 30 dias

A~ _ -

_ ) -] MINISTER |

. Firmado &7~ 322’({41!/1’;/ N “x” | REPUSLICA DE PANAMA AMBIE:':'.EIO PE |
— — GOBIERND NACIONA |

Jefe de la Seccion de Tesoreria. —

| _Ege_pha_r_taﬂunto de Teec,orin

.

finanzas.miambiente.qob.palinaresos/imprimir ps.php?id=239441




11/6/24, 12:30 p.m. Sistema Nacional de Ingreso

Ministerio de Ambiente No.
i . R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75
eures o 75550
: Direcciéon de Administracion y Finanzas
Recibo de Cobro
Informacion General
GRUPO WCH, S.A./155732700-2-2023-DV-
Hemos Recibido De 14 Fecha del Recibo 2024-6-11
Direccion Regional MIAMBIENTE Pa a
Administracion Regional ! eglo ! el Guia /P. Aprov.
Metro
Agencia / Parque Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
Efectivo / Cheque No. de Cheque
Transferencia B/. 353.00
La Suma De TRESCIENTOS CINCUENTAY TRES BALBOAS CON 00/100 B/. 353.00
Detalle de las Actividades
! Cantidad | Unidad | Céd. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1
1 [ 132 Evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental B/. 350.00 B/. 350.00
i 1 3 3.5 Paz y Salvo B/. 3.00 B/. 3.00
Monto Total B/. 353.00
Observaciones
' PAZ Y SALVO Y ESTUDIO TRANF 421409427
Dia || Mes fio Hora T —
12:30:41 | IS
11 ]| 06 || 2024 M '. MINISTERLO [>, 3
BIENT
REPUBLICA DE PANAMA AM

| "~ GOBIERNO NACIONAL —

Nombre del Cajero  Nayelis Montuto

finanzas.miambiente.aob.pa/inaresos/final recibo.ohp?rec=75550




REPUBLICA DE RANAMA
_!ltiomqu NACIONAL —

MINISTERIO DE AMBIENTE
Direccion Regional de Panama Qeste

SECCION DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
VERIFICACION DE REQUISITOS DE RECEPCION DE ESTUDIO DE IMPACTO
i AMBIENTAL

o Comnbaafible ny ducalus

PROMOTOR: (lmA J'lF-/ \A/CH q. A

s
CATEGORIA: | -

FECHA DE ENTRADA: DA Tl MES [Jw ANO 2024‘

DOCﬁMENTOS SI NO OBSERVACION

1. | NOTA DE SOLICITDD DIRIGIDA AL
DIRECTOR DE 'EVALUACION DE
IMPACTO AMBIENTAL O DIRECTOR
REGIONAL SEGUN CORRESPONDA,
DEBIDAMENTE  FIRMADA POR LA
PERSONA NATURAL O EN EL CASO
QUE APLIQUE POR EL
- REPRESENTANTE LEGAL DE LA
PERSONA JURIDICA:

1. Domicilio detallado donde récibe
notificaciones (Ntumero de casa ¢ de
apartamento, nombre del edificio,
urbanizacién calle 0 avenida, |
corregimiento, distrito y provincia),
Nimeros de .teléfonos y direccion
electrénica. :

2. En el caso de ser personas juridicas,
deberén incluirse los datos de inscripcion
en el Registro Publico.

3. Nombre y localizacion de la actividad,
obra o proyecto objeto del estudio.

4. La categoria del Estudio de Impacto
Ambiental.

5. Cantidad de paglnas que lo conforman.
6. Datos de los consultores del Estudlo de
Impacto Ambiental (persona natural y/o
Juridica) que elaboraron el estudio.

2. | FOTOCOPIA DE CEDULA DE

IDENTIDAD  : PERSONAL {DEL /
PROMOTOR AUTENTICADA. '

3. | CERTIFICACION DE PROPIEDAD DE
| FINCAS (CON UNA VIGENCIA NO
‘MAYOR DE SEIS (6) MESES),

DOCUMENTO EMITIDO POR LA /
AUTORIDAD ' NACIONAL DE
ADMINISTRACION DE TIERRAS

QUE VALIDE LA TENENCIA DEL
PREDIO.

4. | COPIAS NOTARIADAS D
- ANUENCIAS, AUTORIZACION DE
USO DE FINCA O CONTRATOS Y

COPIA  DE |, CEDULA  DEL it
|| PRORIETARIO. |




« B
E
REPUBLICA DE PANAMA

== GOBIERNO NACIONAL —

MINISTERIO DE;AMB[EN‘T_E 0
Direceion Regional de Fanama, @@ﬁlﬁ‘

CERTIFICACION | DE SOCIEDAD
EMITIDA POR EL RESGISTRO
PUBLICO; (CON UNA VIGENCIA NO
MAYOR DE TRES (3) MESES).

PAZ Y SALVO DEL MINISTERIO DE

AMBIENTE (ORIGINALES).

:RECIBO DE PAGO DEL MINISTERIO

DE AMBIENTE (ORIGINALES). |

DOCUMENTO  ORIGINAL (1)
IMPRESO DEL ‘ ESTUDIO DE
IMPACTO AMBIENTAL.

COPIA DIGITAL DEL ESTUDIO DE
IMPACTO AMBIENTAL (2) CD.

/

7
v/
/
/

ENTREGADO POR

NOMBRE: r\u’b .g2d" | O

i _/ !

CEDULA: -2 a4~ 2048

FIRMA: i gfuik (Jazor 1/

g
Cl1eF-32-92

RECIBIDO POR: (MINISTERIO DE AMBIENTE)

TECNICO:

FIRMA: _

Qm
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- winisterio o DIRECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

REPUBLICA DE PANAMA
—= GGBIERNO NACIONAL —

AMBIENTE

DEPARTAMENTO DE GESTION AMBIENTAL

VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTOR - PERSONA NATURAL

Consultor Natural Registro de Ultimo ESTADO DE REGISTRO
(Nombre) Inscripcion Registro de Actualizado No Inhabilitado
Actualizacion Actualizado
JANETH TENAS | IRC-009-2023 v
JULIO DIAZ IRC-046- v
2002

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO:

Comerciales

Nombre del Estudio de Impacto Ambiental: Estacion de Combustible y Locales

Direccion: Distrito de La Chorrera, Corregimiento del Coco,
Provincia Panama Oeste

Categoria:

PROMOTOR

Nombre: Grupo WCH, S.A.

Direccion de Contacto: Distrito de La Chorrera, Corregimiento Playa Leona, sector de La Mitra
Provincia Panama Oeste.

APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA

Nombre: Victor Wilson Chow Cheunz
Direccion de Contacto: Corregimiento de Panama, Provincia Panama

Carnet de Residente
permanente:

N-8-795-47

?)istrito: Provincia de Panama

Observaciones:

Departamento de Gestion de Impacto Ambiental
Gestor de Impacto Ambiental (Responsable de la Verificacion)

Nombre

Firma

Fecha de Verificacion

Departamento de Evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental
Evaluador de Estudios de Impacto Ambiental (Solicitante de la verificacién)

Nombre

Arling Bellido

Firma

Fecha de Verificacion

27/6/20249

10



